

## Hørings svar fra Skole og Forældre København

### Vedr:

Høring: Skoledistriktsændringer 2012-2013. Sagsnummer: 2011-29271

### Høringssvar:

En række af de berørte skolers bestyrelser indsender selv høringssvar, der beskæftiger sig med de konkrete ændringer af skoledistrikterne.

Skole og Forældre Københavns har følgende kommentarer:

Det er vigtigt, at skoledistriktsændringer bliver lavet i et tæt samarbejde med skolebestyrelserne for at undgå uhensigtsmæssige ændringer, der skyldes manglende lokalkendskab fra forvaltningens side.

Forvaltningen skal roses for opstillingen af de fire kriterier - kapacitetsudnyttelse, trafiksikkerhed, forældrehensyn og elevsammensætning – der gør det nemmere at overskue konsekvenserne af ændringerne.

Skole og Forældre København får imidlertid tilbagemeldinger, der tyder på, at forvaltningens vurderinger kan være diskutabile. Eksempelvis vurderer forvaltningen trafiksikkerheden som neutral i forbindelse med ændringerne af skoledistrikterne på Amager. Den vurdering er ikke i overensstemmelse med de tilbagemeldinger, som Skole og Forældre København får.

Der opfordres derfor til omhyggelighed i vurderingen af kriterierne, så andre end forvaltningen kan genkende sagsfremstillingen.

Ændringer i skoledistrikter er uundgåelige, men forvaltningen opfordres til at undgå mange små ændringer i skoledistrikterne, fordi det gør det sværere for forældre at planlægge eksempelvis huskøb.

Det er i dag meget svært for forældre at få overblik over, hvor skoledistrikterne er placeret. Forvaltningen opfordres derfor til at udarbejde og offentliggøre ét samlet kort over skoledistrikterne i hele kommunen, som der kan linkes til fra alle skolernes hjemmesider.

Dette kan gøres ret enkelt.

På foreningens vegne

Jens Thorsen

Skole og Forældre København

*Skole og Forældre København, Kvægtorvsgade 12, kld., 1710 København V*

*E-mail: [sekretariat@skole-samfund-kbh.dk](mailto:sekretariat@skole-samfund-kbh.dk) – Telefon: 33 86 02 15, hverdage kl.9 -14.00*